
2023年度 犯罪被害者等ボランティア養成講座申込書

私は、「2023年度ボランティア養成講座」の受講申し込みをいたします。

※実施日や講義内容等は、都合により変更になる場合があります。

※受講を希望される方は、2023年5月31日（水）までにお申し込みください。

認定NPO法人
被害者支援ネットワーク佐賀VOISS  理事長あて

講義日程

資格・免許

※この講座をどのようにしてお知りになりましたか？

職 　 業
勤 務 先

連 絡 先

電話番号（自宅）

電話番号（携帯）

FAX

E-mail

住 　 所
〒

氏 　 名

フ リ ガ ナ

生年月日
昭和
・
平成

講　師
佐賀VOISS・佐賀県

犯罪被害者ご家族
公認心理師

佐賀VOISS・法テラス

さがmirai・佐賀県警

臨床心理士・弁護士
NNVSコーディネーター

NNVSコーディネーター
佐賀VOISS

会　場
アバンセ第3研修室

メートプラザ視聴覚室

アバンセ第1研修室

アバンセ第2研修室

アバンセ第2研修室

メートプラザ視聴覚室

アバンセ

6月14日（水）

6月29日（木）

7月13日（木）

8月10日（木）

7月27日（木）

11月未定

12月未定

実　施　日

9月28日（木）

1

2

3

5

4

6
7
8
9

10

回 講　義　内　容
「開講式」佐賀VOISSの活動・行政の役割、連携

被害者の声を聴く・被害者の理解

被害者支援組織のありかた・関係機関における被害者支援

関係機関における被害者支援・警察による犯罪被害者支援

精神症状と相談対応・基本的な法律と制度

外部講師 未　定10月未定 被害者への支援・実地研修（変更になる場合もあります）
臨床心理士・社会福祉士 アバンセ第1研修室10月12日（木） 支援者の自己理解等・被害者を支援するための制度など

被害者支援フォーラム2023

被害者への関わり方、留意点・ロールプレイなど

被害者支援における倫理・「閉講式」

（フォーラムへの参加） 未　定

認定NPO法人  被害者支援ネットワーク佐賀VOISS
電 話 ・ FAX  0952-33-2130
メ　 ー　 ル  voiss@f3.dion.ne.jp
ホームページ  http://www.saga-voiss.jp

〒849-0925 佐賀市八丁畷町1-20（佐賀県衛生合同庁舎別館）

右記ホームページからの
お問い合せもできます。

ご 郵 送
（お問い合せ先）

VOISS


